
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 566 
 

Data 26/06/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D.n. 3980320 del 26/06/2009 
 
OGGETTO : PROROGA ASSEGNAZIONE DI N. 2 MINI-ALLOGGI A DESTINAZIONE SOCIO-

ASSISTENZIALE A FAVORE DI N. 2 SOGGETTI ANZIANI. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Premesso che:  
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 798 del 28.12.1989, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva disposta la ristrutturazione dell’ex micro nido di Laorca sito in via Berni 13, 
per ricavarne tre alloggi per anziani; 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 04.03.1997, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva disposta l'acquisizione di n. 8 unità immobiliari da destinare ad emergenze 
abitative e sociali e contestualmente di dare mandato al Settore di competenza di compiere  
tutti gli atti discendenti dal provvedimento in questione; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 25.07.1997 veniva approvato il 

Regolamento per l’assegnazione di alloggi pubblici e mini-alloggi a destinazione socio-
assistenziale e con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 128 dell’8.12.2002, 
esecutiva ai sensi di legge, venivano approvate le modifiche ed integrazioni al 
Regolamento stesso; 

 
- a mente dell'art. 5 del suddetto Regolamento vengono prefigurati i compiti e la 

composizione di un'apposita Commissione, da costituirsi per la valutazione delle domande, 
l'attribuzione del punteggio e l'individuazione del soggetto che occuperà l'alloggio, nonché 
l'accertamento delle condizioni di decadenza dello stesso; 

 
Richiamate le ordinanze sindacali del 19.09.1997 prot. 27720, del 22.10.1997 prot. n. 32205 e del  
25.11.2005 n. 180 con le quali veniva costituita la Commissione; 

Richiamate la Determinazione Dirigenziale n. 98 del 09.05.05 esecutiva, con cui veniva assegnato 
l’appartamento B, al piano primo e la Determinazione Dirigenziale n. 262 del 21.12.06 esecutiva, 
con cui veniva prorogata l’assegnazione dello stesso al signor Rosito Vincenzo; 
 
Richiamate la Determinazione Dirigenziale n. 107 del 17.05.05 esecutiva, con cui veniva 
assegnato l’appartamento C, al piano primo e la Determinazione Dirigenziale n. 262 del 21.12.06 
esecutiva, con cui veniva prorogata l’assegnazione dello stesso al signor Perna Adelmo; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 104 del 25.06.07, esecutiva, con la quale venivano 
prorogate per la seconda volta le assegnazioni degli alloggi in Via Berni n.13 per il periodo di anni 
uno, rispettivamente, l’appartamento C – piano primo, al signor Perna Adelmo e l’appartamento B 
– piano primo, al signor Rosito Vincenzo; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 79 del 21.04.08, esecutiva, con la quale venivano 
prorogate per la terza volta le assegnazioni degli alloggi in Via Berni n.13 per il periodo di anni uno, 
rispettivamente, l’appartamento C – piano primo, al signor Perna Adelmo e l’appartamento B – 
piano primo, al signor Rosito Vincenzo; 
 
Visto il verbale della Commissione Alloggi preposta che nella seduta del 03.06.2009, dopo la 
valutazione della particolare situazione sociale dei signori Rosito Vincenzo e Perna Adelmo, ha 
disposto di procedere al rinnovo dell'assegnazione degli alloggi suddetti, così come previsto dal 
vigente Regolamento citato in premessa; 

 
Viste le Relazioni di Aggiornamento delle situazioni dei soggetti assegnatari, predisposte dal 
Servizio Anziani da cui sono seguiti, che ne evidenziano la fragilità sociale soprattutto per la 
precaria situazione economica e l’elevata età anagrafica; 

 
Verificati da parte della Commissione Alloggi tutti i requisiti previsti dal vigente Regolamento per 
l’assegnazione di alloggi pubblici e mini-alloggi a destinazione socio-assistenziale; 



 

 
Ritenuto pertanto di provvedere con il presente atto alla concessione della proroga per la fruizione 
degli alloggi al signor Rosito Vincenzo sino al 15.09.2009 e al signor Perna Adelmo sino al 
15.09.2009 così come riportato nei rispettivi contratti di locazione; 

 
Visto il vigente Regolamento per l’assegnazione di alloggi pubblici e mini-alloggi a destinazione 
socio-assistenziale;  
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30/03/2009 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 
 
Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

   
 
 

DETERMINA 
 
 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di riconoscere i presupposti ed i requisiti per la concessione della proroga della permanenza 

negli alloggi socio-assistenziali di Via Berni n.13, Lecco; 
 
3. di prorogare conseguentemente per il periodo qui di seguito precisato: 
 

al signor Rosito Vincenzo l’alloggio di proprietà del Comune di Lecco sito in Lecco, Via Berni 
n.13 – appartamento B, piano primo fino al 15.09.2009;  
 
al signor Perna Adelmo l’alloggio di proprietà del Comune di Lecco sito in Lecco, Via Berni 
n.13 – appartamento C, piano primo fino al 15.09.2009;  
 

4. di dare atto che la presente determinazione ha validità contrattuale mediante apposizione in 
calce alla stessa, della firma dei suddetti beneficiari; 

5. di autorizzare i competenti uffici a provvedere all'emanazione di ogni atto necessario e 
conseguente per la regolare esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace. 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DOTT.SSA MARINA PANZERI  

 
 


